
1/4

Česká školní inspekce
    Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

P R O T O K O L

Č. j. ČŠIB-1245/10-B

o státní kontrole podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů.

I.

Kontrolovaná osoba

Název: Základní škola Lednice

Sídlo: Břeclavská 510, Lednice 691 44

Právní forma: příspěvková organizace

IČO: 606 802 70

Identifikátor: 600 112 411

Zastoupená: Mgr. Ladislavem Dostálem, ředitelem školy

Zřizovatel: Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

Místo kontroly: Břeclavská 510, Lednice 691 44

Termín kontroly: 16. září 2010

Kontrolované období: školní rok 2009/2010

II.

Předmět kontroly 

Státní kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 
a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb, vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění účinném v kontrolovaném období, zaměřená zejména na odstranění 
nedostatků zjištěných v rámci předešlé inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí (dále také ČŠI).



2/4

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního vzdělávacího programu podle 
ustanovení § 5 odst. 1, a 3 školského zákona – školní rok 2009/2010

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu podle ustanovení § 30 odst. 1, 2 
a 3 školského zákona – školní rok 2009/2010

3. Kontrola plnění povinností ředitele školy podle ustanovení § 164 odst. 1 písm. d) 
věta druhá školského zákona 

III.

Kontrolní zjištění

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního vzdělávacího programu podle 
ustanovení § 5 odst. 1, a 3 školského zákona – školní rok 2009/2010

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitel školy vydal školní vzdělávací program, který je 
v souladu s rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání, obsahuje 
všechna požadovaná ustanovení, včetně pravidel pro hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků. Školní vzdělávací program je zveřejněn na přístupném místě ve 
škole.

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského 
zákona.

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu podle ustanovení § 30 
odst. 1, 2 a 3 školského zákona – školní rok 2009/2010

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitel školy vydal školní řád dne, který obsahuje 
všechna požadovaná ustanovení včetně pravidel pro hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků. Školní řád je zveřejněn na přístupném místě v budově školy 
a prokazatelným způsobem s ním byli seznámeni zaměstnanci a žáci. Informováni 
o něm byli rovněž zákonní zástupci žáků.

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského 
zákona.

3. Kontrola plnění povinností ředitele školy podle ustanovení § 164 odst. 1 
písm. d) věta druhá školského zákona

Ředitel školy přijal opatření k odstranění nedostatků podle výše uvedeného 
ustanovení školského zákona.

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského 
zákona.



3/4

IV.

Odůvodnění

Ad 1. Kontrolou bylo zjištěno, že ředitel vydal školní vzdělávací program včetně pravidel 
pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, zveřejnil jej na přístupném místě 
ve škole. V aktuálním znění je veřejně přístupný rovněž na webových stránkách 
školy.

Ad 2. Kontrolou bylo zjištěno, že ředitel školy vydal s účinností od 1. května 2010 Školní 
řád, který obsahuje všechny požadované údaje. Součástí školního řádu jsou 
Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Se školním řádem byli 
prokazatelně seznámeni žáci školy a zaměstnanci školy. Zákonní zástupci žáků byli 
o obsahu školního řádu informováni prostřednictvím žákovských knížek a 
webových stránek školy. Školní řád je zveřejněn na přístupném místě ve škole.

Ad 3. Ředitel školy přijal opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční 
činnosti pracovníky ČŠI a uvedených v inspekční zprávě č. j. ČŠIB-352/10-B ze 
dne 13. dubna 2010 a o jejich přijetí a o odstranění ve stanoveném termínu písemně 
informoval kontrolní orgán dne 7. května 2010. 

V.

Shrnutí výsledků kontroly

Z výše uvedeného vyplývá, že škola odstranila nedostatky zjištěné předchozí kontrolou.

VI.

Doklady a materiály, o které se kontrolní zjištění opíralo

1. Zřizovací listina Základní školy Lednice jako příspěvkové organizace č. j. 308/99 ze 
dne 25. března 1999 s dodatky č. 1-5

2. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve věci změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení č. j 3255/2007-21 s účinností od 1. září 
2007 ze dne 23. března 2007

3. Jmenování do funkce ředitele školy s účinností od 1. srpna 1990
4. Potvrzení ve funkci ředitele ze dne 29. července 1996
5. Inspekční zpráva ČŠI ze dne 13. dubna 2010 č.j. ČŠIB-352/10-B
6. Opatření k odstranění zjištěných nedostatků dle inspekční zprávy č. j. 352/10 ze dne 

7. května 2010
7. Zápisy z předmětových komisí ze dne dne 4., 5., 6., 10., května 2010
8. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Naše škola č. j. 30801/2007-2
9. Žákovská knížka ZŠ Lednice-vzorek platný od 1. září 2010

10. Zápis z jednání pedagogické rady ze dne 26. dubna 2010
11. Školní řád ze dne 1. května 2010
12. Školní řád ZŠ Lednice – Informace pro rodiče ze dne 1. září 2010
13. Zápis ze zasedání Školské rady ZŠ Lednice konané dne 5. května 2010
14. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků Základní školy Lednice
15. Třídní kniha VIII. A za školní rok 2009/2010 – namátkový výběr



4/4

Poučení

Podle ustanovení § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může 
kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 5 dnů 
ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno.

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

(razítko)

Mgr. Ivana Jarcová v. r.

PaedDr. Petr Zábranský v. r.

V Brně dne 27. září 2010

Datum a podpis kontrolované osoby potvrzující seznámení s protokolem a předání 
stejnopisu protokolu

 (razítko)

Mgr. Ladislav Dostál v. r.

V Lednici dne 4. října 2010


	



